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*Дополни и одговори според дадените барања:
1. Зборовите : Ојде, пише, учит се напишани на ____________________________ јазик.
2. Бројот на слогови во еден збор зависи од ________________________________________________________
3. Што се именки?
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Подвлечи ги апстрактните именки:
клупа, тага, молив, здравје, тетратка, среќа, телефон, автомобил, небо, клуч, облека
5. Колку броја разликуваме кај именките и кои се тие?
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
6. Kолку рода разликуваме кај именките и кои се тие?
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
7. Подвлечи ги конкретните и апстрактните именки во следните речениците:
а) Од возбуда ја заборавив тетратката.
б) Здравјето е најголемо богатство.
в) Мими има голема фантазија.
г) Дедо почувствува голема тага и болка во душата.
8. Што се придавки?
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
9. Напиши 4 придавки со кои ќе ја опишеш својата училишна чанта.
___________________ , __________________ ,  _________________,  ___________________.
10. Дадените именки преобрази ги во придавки кои одговараат на прашањето - Какво е нешто?
темнина- _______________   цвет- _____________   сонце- ____________  топка-______________
11. Дополни со описни придавки:
__________ небо , ____________ луѓе, _____________ молив,
____________  автомобил, ________________  топка , _________________ телевизор.
12. Дадените придавки преобрази ги во именки!
зимски-____________ , морнарски-_____________ , куќен- _____________,  дождлив- ____________
детски- _____________, бабин-_______________,  мачкина- _____________, сончев- _____________
13. Состави реченици во кои ќе употребиш :
а) број со приближна бројност_______________________________________________________________
б) број со точна бројност ____________________________________________________________________
в) број со приближна бројност и број со точна бројност
___________________________________________________________________________________________
14. Што се глаголи?
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
15. Подвлечи ги глаголите во следните реченици:
а) Девојчето весело скока и плива.
б) Учам во четврто одделение.
в) Во есен дува ветер и паѓа дожд.
г) Марко и Гого се обложуваат кој побрзо ќе истрча.
16. Под секоја реченица запиши на кое време  кај глаголите одговараaт :
сега, додека зборувам          порано, пред да зборувам         подоцна, откако ќе  зборувам
_____________________      _________________________     ____________________________
17. Напиши по две реченици во кои ќе ги употребиш времињата кај глаголите:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Име и презиме_________________________
Оценка_____________                                                                        Родител ___________________
